
 
 

CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 

 
FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI UN COMPRESSORE CENTRIFUGO CON 

CUSCINETTI A LAMINA D’ARIA A SERVIZIO DELLE VASCHE  
DI OSSIDAZIONE BIOLOGICA DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMPRENSORIALE 

DEI COMUNI DI BORDIGHERA, VALLEBONA E SEBORGA   
 

- AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA -  
 

1)  Ente committente: Comune di Bordighera (Im) - Via XX Settembre 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Ing. Salvatore Cascella -   mail  s.cascella@bordighera.it    
 
2) Ente appaltante: CUC Centrale unica di committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 
(IM);  domicilio c/o Comune di Bordighera (Im);  mail   cuc@bordighera.it    - Indirizzo internet: 
https://bordighera.gov.it/rete_civica/centrale_unica_di_committenza/bandi_ed_esiti 
Responsabile della CUC: dott. Dario Sacchetti – Vice segretario di Bordighera - tel. 0184 272217. 
 
3) Descrizione dell’appalto: Fornitura ed installazione di un compressore centrifugo con cuscinetti 
a lamina d’aria a servizio delle vasche di ossidazione biologica dell’impianto di depurazione 
comprensoriale dei Comuni di Bordighera, Vallebona e Seborga - Gara CUC n. 18/2018 -   CIG 
7720875B99 -  CUP B94D18000170004 - Intervento approvato con deliberazione della Giunta 
comunale di Bordighera n. 185 del 11/09/2018. 
 
4) Importo complessivo dell’appalto: euro 91.000,00 (novantunomila/00), di cui euro  90.000,00 
per la fornitura ed installazione a base di gara ed euro 1.000,00 per oneri per la sicurezza connessi 
al DUVRI non soggetti a ribasso d’asta, importi tutti al netto di IVA. 
 
5) Durata dell’appalto: la fornitura, l’installazione, l’avviamento e il collaudo dovranno avvenire 
entro 90 giorni dalla stipula del contratto o efficacia dell’aggiudicazione.  
 
6)   Luogo di esecuzione dei lavori: Comune di Bordighera - codice NUTS ITC31. 
 
7)  Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata (articolo 36 – comma 2 – lettera b) del 
D.lgs.50/2016). 
 
8)  Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione al minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, 
lettera a). 
 
9)  Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Bordighera n. 201/RG del 15/03/2019. 
 
10)  Offerte ricevute: 3 – XYLEM Water Solutions Italia S.r.l. – Lainate (MI); ASCO Pompe S.r.l. 
- Rozzano (MI); Aerzen Italia S.r.l. – Bollate (MI). 
 
11)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
12)  Aggiudicatario: XYLEM Water Solutions Italia S.r.l. – Via G. Rossini n. 1/a – 20020 Lainate 
(MI) – Codice fiscale/partita IVA 00889400156. 
 
13) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 44,00% sull’importo a base di gara di euro 
90.000,00, oltre ad euro 1.000,00 per oneri per la sicurezza connessi al DUVRI non soggetti a 
ribasso d’asta, importi tutti al netto di Iva. 
 



14)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 01/08/2019 
 
Il responsabile della CUC – F.to Dott. Dario Sacchetti 


